
- 1 - 

 

 

 
 

N .  67      del   14/03/2023 

 

ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 
 

SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA A TEMPO 
DETERMINATO, EX ART. 110 COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000, DI N. 1 POSTO DI 
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO.  PRESA D’ATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE, 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E NOMINA DEL VINCITORE. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con L.R. 4 febbraio 2015, n. 4 il Consiglio Regionale della Sardegna, in attuazione del D.Lgs.3 aprile 

2006, n. 152 ha istituito l’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna, dotato di personalità giuridica e 

autonomia organizzativa e patrimoniale, a cui sono attribuite le funzioni di organizzazione territoriale del 

servizio idrico integrato; 

- con L.R. 11 dicembre 2017, n. 25 sono state apportate alcune modifiche alla L.R. 4/2015, tra cui quelle 

relative alla composizione ed al procedimento di nomina del Comitato Istituzionale d’Ambito; 

- con Deliberazione del CIA n. 45 del 2 settembre 2022 si è dato atto dell’insediamento del Comitato 

Istituzionale d’Ambito costituito ai sensi dell’art. 7 della L.R. n. 4/2015 e ss.mm.ii. ed è stato eletto quale 

Presidente il componente sindaco Fabio Albieri; 

- con Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 11 del 3 febbraio 2023 è stato stabilito di 

conferire l’incarico di Direttore Generale dell’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna all’Ing. Maurizio 

Meloni per un periodo pari e non superiore alla durata in carica del Comitato Istituzionale d'Ambito; 

- con Decreto del Direttore Generale n. 4 del 3 settembre 2021 il Direttore Generale è stato individuato 

quale sostituto del Dirigente dell’Area Amministrazione e Finanze in caso di assenza. 

Visto lo Statuto dell’Ente di governo dell’ambito della Sardegna. 

Richiamate: 

- la Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 16 del 21 giugno 2016 recante “Approvazione 

definitiva organigramma, dotazione organica e funzionigramma”; 

- la Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 56 del 20 dicembre 2021, recante “Approvazione 

programmazione triennale del fabbisogno di personale 2022/2024 e del piano occupazionale dell’Ente, 

ricognizione delle eccedenze di personale”; 

- le successive deliberazioni di modifica, tra le quali la Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 

13 del 19 maggio 2022, con cui si è preso atto del rinnovo per un ulteriore anno dell’assegnazione in 

comando presso altro Comune del Dirigente Amministrativo, con conseguente aggiornamento del 

periodo di validità, fino al 27 aprile 2023, del contratto stipulato ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 267/2000; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 428 del 23 novembre 2022, con la quale, in considerazione della 



ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 

- 2 - 

volontà del Comune interessato di rinnovare il comando del Dirigente di ruolo per un ulteriore anno, 

come da nota prot. n. 336030 del 15 novembre 2022, acquisita al prot. EGAS al n. 7963 in pari data, lo 

stesso è stato rinnovato fino al 27 aprile 2024; 

- la Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 57 del 7 dicembre 2022, recante “Approvazione 

programmazione triennale del fabbisogno di personale 2023/2025 e del piano occupazionale dell’Ente, 

ricognizione delle eccedenze di personale”, con la quale, in ragione di quanto sopra ed in 

considerazione delle dimissioni presentate, con decorrenza dal 14 novembre 2022, dal Dirigente 

assunto a tempo determinato, si è stabilito, al fine di garantire la continuità nel servizio, di programmare 

l’assunzione di un dirigente ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 267/2000 sino al 27 aprile 2024. 

Dato atto che con la Determinazione Dirigenziale n. 439 del 12 dicembre 2022 è stata indetta apposita 

procedura di selezione per la copertura a tempo determinato, ex art. 110 comma 1 del D.lgs. 267/2000, di n. 

1 posto di Dirigente amministrativo, il cui incarico avrà durata fino al 27 aprile 2024 e comunque, in caso di 

proroga, non potrà avere durata superiore al mandato del medesimo Presidente (1 settembre 2025), fatta 

salva la facoltà di proroga fino a quando il Presidente neoeletto abbia adottato i conseguenti provvedimenti. 

Preso atto che: 

- l’avviso di cui sopra è stato pubblicato all’albo pretorio dell’Ente dal 12 dicembre 2022 all’11 gennaio 

2023, nonché nella sezione “amministrazione trasparente” del sito internet; 

- entro tale termine sono pervenute n. 8 domande di partecipazione alla selezione in argomento; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 38 del 13 febbraio 2023 si è proceduto alla costituzione della 

commissione esaminatrice della selezione, nominando i seguenti componenti: 

o Ing. Maurizio Meloni, Direttore Generale dell’EGAS – Presidente; 

o Ing. Francesca Salis, Dirigente dell’Area Pianificazione Programmazione e Controllo del Gestore – 

Componente Esperto; 

o Dott.ssa Maria Efisia Contini, segretaria comunale – componente esperto esterno; 

o Dott.ssa Silvia De Antoniis, Istruttore Direttivo Amministrativo Area Direzione Generale – Segretario 

Verbalizzante; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 49 del 2 marzo 2023 è stato approvato l’elenco degli ammessi con 

riserva alla selezione per la copertura a tempo determinato, ex art. 110 comma 1 del D.lgs. 267/2000, di 

n. 1 posto di Dirigente amministrativo (allegato A alla stessa Determinazione), nelle more delle verifiche 

dei requisiti previsti dall’Avviso; 

- con avviso pubblicato nella sezione “amministrazione trasparente” in data 2 marzo 2023, come rettificato 

da ulteriore avviso pubblicato in data 7 marzo 2023, è stata fissata la data del colloquio per il giorno 13 

marzo 2023 alle ore 16.00, oggetto anche di apposite comunicazioni inviate via PEC ai candidati. 

Rilevato che in data 13 marzo 2023 la Commissione di cui sopra ha rimesso al Direttore Generale la 

documentazione relativa alla selezione in oggetto, comprendente i verbali da 1 a 2 delle operazioni poste in 

essere, dalla quale si rileva che: 

- nel corso della prima seduta la Commissione ha svolto le operazioni di preliminare attribuzione dei 

punteggi ai titoli autocertificati dai candidati (max punti 30, per ogni singolo candidato), secondo i criteri 

riportati nell’art. 6 dell’Avviso pubblico; 

- in data 13 marzo 2023 si è regolarmente svolto il colloquio previsto dallo stesso art. 6 dell’Avviso, a 

conclusione del quale il Presidente della Commissione ha comunicato la graduatoria finale, pubblicata sul 

sito web dell’Ente e nella sezione “amministrazione trasparente” in pari data. 

Preso atto, pertanto, del contenuto dei verbali della Commissione esaminatrice della selezione pubblica in 

oggetto, acquisiti agli atti d’ufficio. 



ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 

- 3 - 

Ritenuto necessario approvare, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 6 dell’Avviso pubblico approvato con 

la Determinazione Dirigenziale n. 439/2022, la graduatoria finale della selezione pubblica per titoli e 

colloquio per la copertura a tempo determinato, ex art. 110 comma 1 del D.lgs. 267/2000, di n. 1 posto di 

Dirigente amministrativo, come di seguito indicato: 

candidato titoli colloquio totale 

Anna Rita Depani 22/30 28/30 50/60 

61 del 9/01/2023 18,58/30 22/30 40,58/60 

62 del 9/01/2023 6,92/30 non idoneo -- 

8986 del 19/12/2022 6/30 assente -- 

6 del 3/01/2023 22,17/30 assente -- 

12 del 3/01/2023 11,25/30 assente -- 

69 del 9/01/2023 7/30 assente -- 

111 del 11/01/2023 11/30 assente -- 

Ritenuto necessario altresì: 

- dichiarare vincitore della selezione in oggetto la Dott.ssa Anna Rita Depani, riservandosi di procedere, 

con successivi provvedimenti, all'assunzione presso l’EGAS della medesima previa acquisizione delle 

certificazioni di rito e a seguito dei controlli sulle dichiarazioni sostitutive ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. 

n.445/2000, dando mandato in tal senso al Servizio Gestione risorse umane; 

- disporre la pubblicazione dell’esito della selezione sull’albo pretorio on line dell’Ente nonché nella sezione 

Amministrazione trasparente, dando atto che il medesimo sostituisce a tutti gli effetti la comunicazione 

personale di cui alla L. 241/90 e ss.mm.ii. 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”, e ss.mm.ii. 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”, 

ed in particolare l’articolo 107, regolante funzioni e responsabilità della dirigenza. 

DETERMINA 

Di considerare la premessa come parte integrante della presente determinazione. 

Di prendere atto del contenuto dei verbali della Commissione esaminatrice della selezione pubblica in 

oggetto, acquisiti agli atti d’ufficio. 

Di approvare, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 6 dell’Avviso pubblico approvato con la Determinazione 

Dirigenziale n. 439/2022, la graduatoria finale della selezione pubblica per titoli e colloquio per la copertura a 

tempo determinato, ex art. 110 comma 1 del D.lgs. 267/2000, di n. 1 posto di Dirigente amministrativo, come 

di seguito indicato: 

candidato titoli colloquio totale 

Anna Rita Depani 22/30 28/30 50/60 

61 del 9/01/2023 18,58/30 22/30 40,58/60 

62 del 9/01/2023 6,92/30 non idoneo -- 



ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 

- 4 - 

8986 del 19/12/2022 6/30 assente -- 

6 del 3/01/2023 22,17/30 assente -- 

12 del 3/01/2023 11,25/30 assente -- 

69 del 9/01/2023 7/30 assente -- 

111 del 11/01/2023 11/30 assente -- 

 

Di dichiarare vincitore della selezione in oggetto la Dott.ssa Anna Rita Depani, riservandosi di procedere, 

con successivi provvedimenti, all'assunzione presso l’EGAS della medesima previa acquisizione delle 

certificazioni di rito e a seguito dei controlli sulle dichiarazioni sostitutive ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. 

n.445/2000, dando mandato in tal senso al Servizio Gestione risorse umane. 

Di disporre la pubblicazione dell’esito della selezione sull’albo pretorio on line dell’Ente nonché nella sezione 

Amministrazione trasparente, dando atto che il medesimo sostituisce a tutti gli effetti la comunicazione 

personale di cui alla L. 241/90 e ss.mm.ii. 

Di esprimere, ai sensi del comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa posta in essere. 

Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa ed è pertanto immediatamente 

esecutiva. 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Affari Istituzionali ed al Servizio Gestione 

risorse umane per l’avvio degli atti di competenza. 

 

  Il Direttore Generale 

Ing. Maurizio Meloni 

 
 
 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  Record successivo» Recor d successivo» R ecor d successivo» R ecord successivo» Record successivo» Record successivo» Recor d successivo» Recor d successivo» R ecor d successivo» R ecor d successivo» R ecord successivo» R ecord successivo» R ecord successivo» R ecord successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» R ecord successivo» R ecord succ essivo» Record successivo» Record successi vo» Recor d successivo» Recor d successivo» R ec or d successivo» R ecor d successivo» R ecor d successivo» R ecord successivo» R ecord successivo» R ecord 

successivo» R ecord successivo» Recor d successivo» Recor d successivo» Recor d successivo» Recor d successivo»

 


